
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"MONTEMILETTO" di MONTEMILETTO - VENTICANO 

VIA F. DI BENEDETTO 83038 MONTEMILETTO (AV) 

Sedi STACCATE: “R. AMBROSINI” di VENTICANO – MONTEFUSCO – PIETRADEFUSI – TORRE le NOCELLE 

C.M.: AVIC85200V – Cod. Fisc.92057680644 – Tel. 0825/963015 FAX 0825/968699 – Distretto 002 CODICE UNIVOCO: UFPXAS 
peo: avic85200v@istruzione.it – pec: avic85200v@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito Web: www.icmontemiletto.edu.it 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per la direzione e il 

coordinamento generale tecnico-operativo del progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università” Next Generation EU – Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata  

e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)  

Linea di investimento M4C1I2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico 

Identificativo Progetto - M4C1I2.1-2023-1222-P-45208  

Titolo Progetto: INNOVAZIONE CONSAPEVOLE   

CUP: G94D23005020006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA   la Legge 13/7/2015 n. 107, recante “Riforma del sistema Nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTA   la Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico (D.M. 66/2023) 

http://www.icmontemiletto.edu.it/
http://www.icmontemiletto.edu.it/




VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1- 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

(D.M. 66/2023); 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla destinazione 

delle risorse per l’attuazione di progetti in essere del PNRR relativi alla linee di 

investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico, 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con cui vengono destinati, a 

valere sulla linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata  

e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”; 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 

PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di € 61.663,02 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 

1 – Investimento 2.1; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07 Dicembre 2023, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative dell’Unità di missione per il 

PNRR relative alla realizzazione della linea di investimento 2.1 Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 26 del 19.12.2023; 

VISTO 
il progetto “Innovazione Consapevole” presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che per la linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata  

e formazione alla transizione digitale del personale scolastico è stato generato il C.U.P 

G94D23005020006 e inserito in piattaforma; 

 

VISTO 

 

VISTO 

il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.57 del 

08/02/2024;  

il D. Lgs 36/2023; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 40889 del 03.03.2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, Prot. 3602 del 

29/03/2024; 

 



CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 2.1- Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico il project management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico 

di Project Manager; 

DETERMINA 

- di assumere l’incarico di Project Manager del progetto Responsabile della direzione e del 

coordinamento generale del progetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “ (D.M. n. 66/2023) - 

Linea di investimento M4C1I2.1 “ Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45208  

Titolo Progetto: “Innovazione Consapevole  (D.M. 66/2023) 

- che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso; 

- che la retribuzione, corrispondente a n. 150 (centocinquanta) ore di attività aggiuntive da documentare 

tramite timesheet e retribuite in euro 25,00 ora lordo dipendente, euro 33,18 orari lordo stato, risulta 

quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese 

di coordinamento generale del progetto” ed è pari a euro 3750,00 lordo dipendente. 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Vincenzo Bruno 

 


